[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2024 г.
	№ 085 - П

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хатанга № 031-П от 16.03.2015 года «Об утверждении положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам адресации»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», статьей 7 Устава сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатанга № 031-П от 16.03.2015 года «Об утверждении положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам адресации» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 2.31. изложить в следующей редакции:
«Решение о присвоении объекту адреса адресации или аннулировании его адреса, решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляется:
    а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
    б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского   Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга Вешнякова А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющая полномочия
Главы сельского поселения Хатанга								          А.С. Федосеева

image1.jpeg